

Stadt Zürich Gemeinderat Parlamentsdienste Stadthausquai 17 Postfach, 8022 Zürich

Tel 044 412 31 10 Fax 044 412 31 12 gemeinderat@zuerich.ch www.gemeinderat-zuerich.ch

## Protokollauszug vom 15. September 2010, 21. Ratssitzung

## 492. 2010/115

Weisung 485 vom 10.02.2010:

Aufhebung des Gemeinderatsbeschlusses vom 20. Januar 1999 betreffend Erteilung von Bewilligungen für Arbeiten an Gasinstallationen, Übertragung der Installationskosten für Gasinstallationen und der Apparatekontrolle von Gasapparaten an die Erdgas Zürich AG

Antrag des Stadtrats

Der Gemeinderatsbeschluss Nr. 760 vom 20. Januar 1999 betreffend Erteilung von Bewilligungen für Arbeiten an Gasinstallationen, Übertragung der Installationskontrolle für Gasinstallationen und der Apparatekontrolle für Gasapparate an die Erdgas Zürich AG, Zürich, wird aufgehoben. Der Stadtrat setzt diesen Beschluss gleichzeitig mit der Wasserabgabeverordnung (Gemeinderatsbeschluss vom 23. September 2009) in Kraft.

Namens des Stadtrats nimmt der Vorsteher des Departements der Industriellen Betriebe Stellung.

Schlussabstimmung

Die SK TED/DIB beantragt Zustimmung zum Antrag des Stadtrats.

Zustimmung: Präsident Bernhard Piller (Grüne), Referent; Vizepräsident Kyriakos Papageorgiou (SP),

Martin Bürlimann (SVP), Marianne Dubs Früh (SP), Alexander Jäger (FDP), Philipp Käser (GLP), Martin Luchsinger (GLP), Matthias Probst (Grüne), Ruggero Tomezzoli (SVP),

Michel Urben (SP), Mirella Wepf (SP), Bruno Wohler (SVP)

Abwesend: Joachim Hagger (FDP)

Der Rat stimmt dem Antrag der SK TED/DIB mit 110 gegen 0 Stimmen zu.

Damit ist in Übereinstimmung mit dem Stadtrat beschlossen:

Der Gemeinderatsbeschluss Nr. 760 vom 20. Januar 1999 betreffend Erteilung von Bewilligungen für Arbeiten an Gasinstallationen, Übertragung der Installationskontrolle für Gasinstallationen und der Apparatekontrolle für Gasapparate an die Erdgas Zürich AG,



2/2

Zürich, wird aufgehoben. Der Stadtrat setzt diesen Beschluss gleichzeitig mit der Wasserabgabeverordnung (Gemeinderatsbeschluss vom 23. September 2009) in Kraft.

Mitteilung an den Stadtrat und amtliche Publikation am 22. September 2010 gemäss Art. 12 der Gemeindeordnung (Ablauf der Referendumsfrist: 21. Oktober 2010)

Im Namen des Gemeinderates

Präsidium

Sekretariat